
 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

  
                                                                    

 
 

 

 
 

 

 

                                                                                    

   AΠΟΦΑΣΗ 
  
                
 
 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση ομάδας εργασίας για την υλοποίηση της ένταξης των προνηπίων στην 

υποχρεωτική δίχρονη προσχολική εκπαίδευση» 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. της παρ. 3β του άρθρου 33 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38,τ.Α’/ 2-3-2018) με θέμα «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 
2. του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31,τ.Α’/23-02-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
3. του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 
4. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210, τ.Α’/5-11-2016) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
5. της υπ’ αριθμ. 40023/Υ1/2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β’/12-03-2018) απόφασης μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/ Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, 
Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς 
και Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς 
Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  
6.Το  αρ. πρωτ. 136/26-3-2018 έγγραφο από το Γραφείο Υπουργού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα  
«Σύσταση ομάδας εργασίας για την υλοποίηση της ένταξης των προνηπίων στην υποχρεωτική 
δίχρονη προσχολική εκπαίδευση». 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

-----  
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Στεφανάτου 
Τηλέφωνο: 210 344 3615/2755 
Email:genikidiefsp@minedu.gov.gr 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

 

Μαρούσι, 3-4-2018        Μαρούσι,  

Αρ.Πρωτ.:54240/3-4-2018/ΓΔ4       

Βαθμός Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 

                       Φ.908/                  / Η 

 

ΑΔΑ: 64ΗΠ4653ΠΣ-ΞΒ9



 

 

 

7. Την ανάγκη σύστασης ομάδας εργασίας, με στόχο την ένταξη των προνηπίων στην 
υποχρεωτική δίχρονη προσχολική εκπαίδευση. 
8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τη συγκρότηση ομάδας εργασίας ως κάτωθι: 

- Πολίτης Γεώργιος, Προϊστάμενος της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως Πρόεδρος. 

- Τζιντάνου Βασιλική, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ της Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων 
και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μπολώτα Μαρία, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Τμήμα Β’ της 
Δ/νσης Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

- Σύρκου Μαργαρίτα, Ειδική Σύμβουλος του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σαρρή Ιωάννη, Ειδικό Σύμβουλο του Υπουργείου Εσωτερικών . 

- Καΐλα Ευδοξία, Προϊσταμένη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ρουσοπούλου Σταυρούλα, Προϊσταμένη του Τμήματος Ενίσχυσης Οικογενειακής 
Συνοχής του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

- Χιωτάκης Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος Κηφισιάς, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κοτρωνιά Γεώργιο, Δημοτικό 
Σύμβουλο Λαμίας. 

- Γκοτσόπουλος Θεόδωρος, Διευθύνων Σύμβουλος της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λάμπρου 
Χαράλαμπο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτισμού της 
Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης. 

 

Συντονιστής ορίζεται ο Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας, κ. Πολίτης Γεώργιος και γραμματέας η 
Ψαρράκη Γεωργία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Υποστήριξης Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και 
Εκπαίδευσης για την Αειφορία του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

 Έργο της ομάδας Εργασίας είναι η καταγραφή ποσοτικών στοιχείων που αφορούν στην 
προσχολική εκπαίδευση και στη φροντίδα στην πρώιμη παιδική ηλικία, ανά δήμο της χώρας. Η 
ομάδα καλείται να ολοκληρώσει τις εργασίες της έως τις 27-4-2018. 

 
                                                                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                                                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                        
Εσωτερική διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π/θμιας Εκπ/σης 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση 

ΑΔΑ: 64ΗΠ4653ΠΣ-ΞΒ9


		2018-04-03T13:17:58+0300
	Athens




